4 – São Paulo, 133 (103) Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção I quinta-feira, 26 de outubro de 2023

 SUPERINTENDÊNCIA

 Despacho de Ratificação do Superintendente de
23/10/2023 - Processo: 149.00002053/2023-21

Diante dos elementos que instruem o presente procedi-
mento, no desempenho das atribuições legais previstas no
Decreto Estadual n° 55.964/2010, modificado pelo Decreto
nº 64.110/2019, c.c Portaria INMETRO nº 34, de 10/02/2023,
ao teor do artigo 26, “caput”, da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, DECIDO:

I – RATIFICAR a contratação por inexigibilidade de
licitação, com fundamento nos termos do artigo 25, inciso II,
§1º., da Lei Federal nº 8.666/93, conforme todo o exposto nos
autos e, autorizar a correlata emissão da Nota de Empenho
em favor da empresa Zênite Informação e Consultoria S/A.,
inscrita no CNPJ nº: 86.781.069/0001-15, no valor total de
R$ 90.837,12 (noventa mil, oitocentos e trinta e sete reais
e doze centavos), referente ao Curso de Capacitação In
Company Presencial.

Ato contínuo, ao Departamento de Orçamento, Finanças e
Contabilidade para providências da emissão da correlata Nota
de Empenho.

 Extrato de Retificação n.º 001, de 24-10-2023
"EDITAL Nº 001/2023: PROCESSO SELETIVO DE MASCOTE

DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE SÃO PAULO (IPEM-SP).
Comissão organizadora, no uso de suas atribuições legais,

resolve retificar o período de inscrição e cronograma do EDITAL
Nº 001/2023 - PROCESSO SELETIVO DE MASCOTE DO INSTITUTO
DE PESOS E MEDIDAS DE SÃO PAULO (IPEM-SP):

DA RETIFICAÇÃO
Prorrogar até o dia 12/11/2023, o período de inscrição do

Processo Seletivo da Mascote Ipem, objeto do Edital 001/2023,
publicado no DOE Executivo – Seção I, de 26 de setembro de
2023, vol. 133, nº 83, pág. 8.

Permanecem inalterados os demais itens e disposições do
referido Edital.

A retificação em sua íntegra e o edital retificado encontram-
-se disponíveis no site https://www.ipem.sp.gov.br/"

 FUNDAÇÃO CENTRO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCENTE

 DIVISÃO REGIONAL METROPOLITANA SUDESTE

 Processo SEI 161.00003282/2023-11
Despacho da Diretora de Divisão , de 24/10/2022.
Decorrido o prazo recursal sem a interposição de recurso

administrativo por parte da empresa JACO CORREA QUINTAL
inscrito no CNPJ/MF sob o nº nº10.985.902/0001-88, contra a
aplicação de multa por descumprimento injustificado de prazo
fixado, no valor de R$35,28(trinta e cinco reais e vinte e oito
centavos ),para a NF.nº 31 fica mantida a decisão da autoridade
competente, publicada no D.O. de 03/10/2023, tornando-se defi-
nitiva a partir da data de publicação deste despacho.

Credenciado: FERNANDA DA SILVA LEAL DE SOUZA ME -
CNPJ 28.337.344/0001-00

Objeto: Credenciamento de entidades médicas públicas ou
privadas para elaboração de laudo caracterizador de pessoa
com deficiência para fins do disposto no artigo 1º, inciso II, do
Decreto Estadual nº 66.470, de 01/02/2022

Vigência: 12 meses
Elemento da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 150010001
Data da assinatura: 20/10/2023
 Extrato de Prorrogação e Aditamento de Credencia-

mento
Credenciamento IMESC n° 01/2022 - 1ª Prorrogação
Processo n° IMESC-PRC-2022/00272 (SEI

148.00000097/2023-44)
Credenciante: Instituto de Medicina Social e de Criminolo-

gia de São Paulo
Credenciada: Clínica São Judas Ltda
Vigência: 27/10/2023 à 26/10/24
Elemento da Despesa: 339036
Fonte de Recursos: 150010001
Data da assinatura: 20/10/2023
 Extrato de Prorrogação e Aditamento de Credencia-

mento
Credenciamento IMESC n° 01/2022 - 1ª Prorrogação
Processo n° IMESC-PRC-2022/00259 (SEI

148.00000095/2023-55)
Credenciante: Instituto de Medicina Social e de Criminolo-

gia de São Paulo
Credenciada: Renato Breda Bauab ME
Vigência: 27/10/2023 à 26/10/24
Elemento da Despesa: 339036
Fonte de Recursos: 150010001
Data da assinatura: 20/10/2023

 INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

 EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO SEI 149.00002936/2023-31
OBJETO:Curso de Obras Públicas Serviços de Engenharia e

Manutenção Predial
CONTRATANTE:Instituto de Pesos e Medidas do Estado de

São Paulo – IPEM-SP
CONTRATADO: Instituto Brasileiro de Valorização e Capa-

citação-Ltda.
CNPJ nº 48.205.748/0001-57
MODALIDADE: Inexibilidade (artigo 25, inciso II, §1º, da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações)
EMPENHO: 2023NE00519
VALOR TOTAL: R$3.480,00 (três mil, quatrocentos e oitenta

reais)
ASSINATURA: 23/10/2023
PRAZO DE EXECUÇÃO: 23 a 25 de outubro/2023
PROGRAMA DE TRABALHO: 14125172456690000
NATUREZA DE DESPESA: 33903961
FONTE: 170050219

Proc. 0048/12-AI - 02658 D8 - KENTARO MORI & CIA LTDA-
-ME - 55.495.279/0001-13 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0051/12-AI - 02661 D8 - DONZELLE MODAS LTDA -
ME - 12.828.586/0001-66 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0208/12-AI - 02748 D8 - R E A VESTUÁRIO E ACESSÓ-
RIOS LTDA - 12.755.536/0001-04 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0227/12-AI - 03042 D8 - BLWK COM. DE ROUPAS E
ACESSÓRIOS LTDA - 06.041.722/0001-70 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0288/12-AI - 00472 F1 - EMILY PRISCILA VERÍSISIMO
SARAIVA LANCHONETE - ME - 10.715.212/0001-09 - SEM
ADVOGADO;

Proc. 0416/12-AI - 03074 D8 - ANTONIO PAVONI FERREIRA
- 061.120.458-42 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0456-3/12-AI - 01828 D7 - BERTELLI GOLIN PAPE-
LARIA E INFORMATICA LTDA ME - 08.990.516/0001-32 - SEM
ADVOGADO;

Proc. 0502-1/12-AI - 08439 D7 - ELETRICA COMERCIAL
RAGON LTDA - 48.406.623/0001-95 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0538/12-AI - 01492 F2 - JAIME CARDOSO JUNIOR
CARAGUATATUBA - ME - 01.498.954/0001-39 - SEM ADVO-
GADO;

Proc. 0540/12-AI - 00206 F1 - GRAZIELA CATALDO MASCA-
RENHAS ME - 12.580.473/0001-94 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0711-3/12-AI - 00167 D9 - MAGGIORI COM DE BIJOU-
TERIAS E ACESS LTDA. - 08.679.925/0001-12 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0767/12-AI - 03004 D8 - DONA MARIQUINHA MODA
PRAIA, ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - ME - 10.302.876/0001-
46 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0908/12-AI - 03363 D8 - ELISABETE APARECIDA
BEZERRA VESTUÁRIO ME - 11.781.423/0001-02 - SEM ADVO-
GADO;

Proc. 1503/12-AI - 03000 D8 - ANDRE PIERRI BENASSI -
CONFECÇÃO - ME - 13.410.305/0001-13 - SEM ADVOGADO;

Proc. 1921-5/12-AI - 00703 D9 - DROGARIA E PERFUMARIA
PATACA LTDA-ME - 14.197.162/0001-76 - SEM ADVOGADO;

Proc. 2215/12-AI - 03658 D8 - SAI DE BAIXO CUBATÃO
COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA - 11.316.145/0001-12 - SEM
ADVOGADO;

Proc. 2452/12-AI - 00542 K2 - MARIANA RIBEIRO GUEDES
ROSSATO ME - 13.902.540/0001-02 - SEM ADVOGADO;

Proc. 2712/12-AI - 01244 F2 - COMERICAL SHOPPING
ARICANDUVA LTDA. - 02.260.467/0001-04 - SEM ADVOGADO;

Proc. 2833/12-AI - 04056 D8 - J & M CHOCOLATERIA LTDA.
- ME - 11.614.627/0001-59 - SEM ADVOGADO;

Proc. 3819-7/12-AI - 01534 D9 - D.A. DE ANDRADE FILHO -
ME - 15.563.878/0001-02 - SEM ADVOGADO.

1
1

 INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL E DE
CRIMINOLOGIA DE SÃO PAULO

 Extrato de Credenciamento
Termo de Credenciamento IMESC n° 012/2023-CREDIPVA
Processo SEI n° 148.00000271/2023-59
Credenciante: Instituto de Medicina Social e de Criminolo-

gia de São Paulo

Proc. 4677/13-AI - 08688 D8 - FRANCISCO CARLOS PINTO
MOREIRA - ME - 03.600.270/0001-21 - SEM ADVOGADO;

Proc. 4833/13-AI - 08054 D8 - A. A. DE SOUSA - ME -
16.541.218/0001-93 - SEM ADVOGADO;

Proc. 5101/13-AI - 07668 D8 - KETHY DELFINO KOZYREFF -
ME - 08.012.861/0001-00 - SEM ADVOGADO;

Proc. 5136-0/13-AI - 00991 D9 - D.A.A. GONÇALVES ME -
12.230.969/0001-38 - SEM ADVOGADO;

Proc. 5230/13-AI - 09200 D8 - TABACARIA LENAT LTDA -
52.831.120/0001-34 - SEM ADVOGADO;

Proc. 5293/13-AI - 08990 D8 - FRANCIELE MARQUES BAR-
BOSA BOUTIQUE ME - 09.484.323/0001-72 - SEM ADVOGADO.

1
1
 Despachos do Assessor Executivo, de 11-09-2023
Ante a manifestação da CDA de que o débito encontra-se

prescrito, arquivem-se os autos com as anotações de estilo.
Processo/Ano – Auto de Infração - Autuado – CNPJ – Advo-

gado - OAB
Proc. 1348/09-AI - 03155 D7 - LUIS ANTONIO DOS SANTOS

GUERRA - 125.164.088-54 - SEM ADVOGADO;
Proc. 0513-6/10-AI - 0863 D7 - ORION TECNOLOGIA VIR-

TUAL LTDA ME - 05.984.264/0001-40 - Giolianno dos Prazeres
Antonio - 241.423/SP;

Proc. 1440/10-AI - 04640 D7 - AVENI RODRIGUES ALEIXO -
ME - 09.115.806/0001-08 - SEM ADVOGADO;

Proc. 0010-0/11-AI - 04777 D7 - IBI PROMOTORA DE
VENDAS LTDA - 74.481.201/0039-67 - RENATA MARIA SILVEIRA
TOLEDO - 165.255/SP;

Proc. 0143/11-AI - 07068 D7 - ACADEMIA DE IDIOMAS DO
PARAISO LTDA - 11.050.396/0001-06 - FLAVIA CORREA BALSA-
MAO LUCAS - 076.831/MG;

Proc. 0400/11-AI - 07465 D7 - EURO MOGI EDIÇÕES CULTU-
RAIS LTDA - 04.092.587/0001-67 - HUDSON SOUZA MARQUES
- 289.341/SP - BRUNO MAURICIO DALLA LANA - 223.926/SP;

Proc. 0579-7/11-AI - 06447 D7 - LUIZ CARLOS MOK ME -
08.148.532/0001-82 - SEM ADVOGADO;

Proc. 1094-7/11-AI - 06971 D7 - SANDRA SANTOS SORO-
CABA ME - 12.358.470/0001-00 - MARCO AURELIO GERMANO
LOZANO - 147.134/SP;

Proc. 1363/11-AI - 00817 D8 - PLUMA CONFORTO E
TURISMO SA - 76.530.278/0002-13 - IVAN HENRIQUE MORAES
LIMA - 236.578/SP - LEONARDO LIMA CORDEIRO - 221.676/SP;

Proc. 1373/11-AI - 00812 D8 - MK CASA DE SHOWS, EVEN-
TOS E COM DE BEB E ALIM LTDA - 10.602.240/0001-10 - Rafael
Leon Urbano de Oliveira - 324.463/SP - MARCO DULGHERROF
NOVAIS - 237.866/SP;

Proc. 1417/11-AI - 00914 D8 - PISE LEVE PODOLOGIA LTDA
- ME - 08.854.983/0001-35 - SEM ADVOGADO;

Proc. 1827/11-AI - 01214 D8 - EPC DISTRIBUIDORA DE
VEÍCULOS LTDA - 06.888.977/0004-16 - JOSE GUILHERME CAR-
NEIRO QUEIROZ - 163.613/SP;

Proc. 2544/11-AI - 00902 D8 - GOES E DORETO LTDA. -
11.071.215/0001-10 - SEM ADVOGADO;

Proc. 3509/11-AI - 02005 D8 - NOVA PALATO DE SALTO
LTDA ME - 11.361.127/0001-52 - SEM ADVOGADO;